2

Проект

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _____ _____ 20__ г.

                     № _______

О внесении изменений в Порядок обеспечения пенсионеров Республики Татарстан санаторно-курортным лечением, утвержденный постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 14.02.2011 № 97 «Об утверждении Порядка обеспечения пенсионеров Республики Татарстан санаторно-курортным лечением»
Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок обеспечения пенсионеров Республики Татарстан санаторно-курортным лечением, утвержденный постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 14.02.2011 № 97 «Об утверждении Порядка обеспечения пенсионеров Республики Татарстан санаторно-курортным лечением» (с изменениями,    внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 11.02.2012  № 105, от 02.09.2014  № 635, от 19.03.2015  № 165, от 26.05.2017 № 307, от 12.12.2018 № 1117, от 07.03.2019 № 163, от 26.09.2019 № 877, от 12.06.2020 № 485, от 11.09.2020 № 827), следующие изменения:
в пункте 1.2 после слов «установленного в Республике Татарстан» дополнить словами «за II квартал года, предшествующего году обращения за путевкой на льготных условиях,»;

пункт 1.3 изложить в следующей редакции:

«1.3. Среднемесячный доход гражданина определяется исходя из суммы доходов за последние 12 календарных месяцев, предшествующих шести календарным месяцам перед месяцем подачи заявления на обеспечение путевкой (далее – заявление), с приложением документов, указанных в пункте 2.1 настоящего Порядка (далее - расчетный период).

Среднемесячный доход гражданина определяется путем деления суммы доходов, полученных гражданином в течение расчетного периода, на количество месяцев этого расчетного периода, в течение которых он имел доходы.

При расчете среднемесячного дохода гражданина учитываются доходы, указанные в приложении к Положению о порядке предоставления денежных выплат, пособий, субсидий и стипендий отдельным категориям населения в Республике Татарстан, утвержденному постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 17.12.2004 № 542 «Об утверждении Положения о порядке предоставления денежных выплат, пособий, субсидий и стипендий отдельным категориям населения в Республике Татарстан» (далее – Положение).»;
абзацы третий-пятый пункта 2.1 признать утратившими силу;

пункт 2.2 дополнить абзацем следующего содержания:
«сведения из уполномоченных организаций о доходах, перечень видов которых указан в приложении к Положению.»;
абзац четвертый пункта 2.4 дополнить словами «за II квартал года, предшествующего году обращения за путевкой на льготных условиях.»;
абзац четвертый пункта 3.5 дополнить словами «за II квартал года, предшествующего году обращения за путевкой на льготных условиях.»;

в приложении № 1 к Порядку графу «Величина среднедушевого дохода семьи гражданина (дохода одиноко проживающего гражданина) в процентах к величине прожиточного минимума пенсионера, установленного в Республике Татарстан»  в головке таблицы  приложения № 1
 к
Порядку после слов «, установленного в Республике Татарстан» дополнить словами «за II квартал года, предшествующего году обращения за путевкой на льготных условиях».

2. Министерству цифрового развития государственного управления, информационных технологий и связи Республики Татарстан обеспечить доработку Государственной информационной системы «Социальный регистр населения» для обеспечения реализации настоящего постановления.
3.  Установить, что настоящее постановление вступает в силу с 1 апреля 2021 года.
Премьер-министр

Республики Татарстан                                                                                    А.В.Песошин